Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS, PTDTBT;

Các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục trên địa bàn thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Công văn số 4458/UBND-YT ngày 30/11/2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hòa Bình về việc tiếp tục thực hiện nghiêm, hiệu quả các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số 4858/UBND-YT ngày

29/12/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình về việc tăng cường công

tác phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022,

Để tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 vừa an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập

tư thục triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện theo Công văn số 882/PGD&ĐT ngày

28/11/2021 của Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình về việc tăng cường công

tác phòng, chống dịch Covid-19, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19 đảm bảo an toàn đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh; Kế hoạch số 596/KH-PGD&ĐT-YT ngày 27/8/2021 của Phòng GD&ĐT

thành phố Hòa Bình về phòng chống dịch Covid-19 và các phương án xử trí khi

có các trường hợp mắc Covid-19.

2. Nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu, tập trung cao độ thực hiện

quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của cơ quan cấp trên và

ngành y tế. Tuyệt đối không chủ quan, lơ là, khi phát hiện ca bệnh hoặc ca nghi

nhiễm cần khẩn trương truy vết, áp dụng ngay các biện pháp cần thiết, không để

dịch lây lan.

3. Tăng cường nắm bắt thông tin, đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh, nâng cao nhận

thức về sự nguy hiểm của dịch bệnh, không được chủ quan dù đã tiêm đủ liều

vắc xin; có ý thức tự giác thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo thông

điệp “5K”, trong đó khuyến cáo thực hiện nghiêm đeo khẩu trang khi ra ngoài,

không đi ra ngoài khi không thật cần thiết, thực hiện nghiêm việc khai báo y tế;

không tập trung đông người, không giao lưu giữa các lớp trong giờ ra chơi,

không tụ tập tổ chức tiệc tùng vào dịp cuối năm. Yêu cầu cán bộ, giáo viên

gương mẫu chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch.

   UBND THÀNH PHỐ HÒA BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:          /PGD&ĐT-YT
V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại đơn vị,  trong dịp Tết Dương

lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     TP. Hòa Bình, ngày       tháng 12 năm 2021

Khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh tự thực

hiện xét nghiệm bằng test nhanh kháng nguyên cho bản thân, cho gia đình khi

thấy nghi ngờ và thông báo ngay cho y tế địa phương.

4. Thực hiện nghiêm các biện pháp 5K; không di chuyển đến các vùng, địa

điểm đang có dịch Covid-19 theo thông báo của cơ quan 2 chức năng. Yêu cầu tất

cả các trường hợp có đi, đến vùng dịch, trở về từ các địa phương có số người mắc

cao (Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh…) phải khai báo y tế với Tổ Covid-19 cộng

đồng, trạm y tế xã/phường và chủ động cho việc test nhanh tại nhà.

 Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Chủ các nhóm

trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:                       KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                                     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Website ngành;

- Lưu: VT. YT. 03.

                Trần Thị Như Thạch

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-12-31T15:37:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Trần Thị Như Thạch<tranthach.kys@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-12-31T16:29:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-12-31T16:29:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-12-31T16:29:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!